
ВСЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ 

РАБОТНИКОВ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Москва

22-24 ноября 2022г. № 05-15

Об изменении состава Комиссий ЦС Профсоюза

Заслушав и обсудив информацию председателей комиссий ЦС 
Профсоюза работников РАН об изменениях в их составе, Центральный совет 
профсоюза работников РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить новый состав Комиссии по охране труда:
1 . Ралдугин Андрей Николаевич (Новосибирск) - председатель;
2 . Грошева Наталья Анатольевна (Гатчина);
3 .Карпов Владимир Николаевич (Новосибирск);
4 .Козлова Ирина Анатольевна (Екатеринбург);
б .Лавринов Виталий Валерьевич (Томск);
б .Новикова Ольга Валерьевна (Нижний Новгород)
7 .Русских Ирина Владимировна (Томск)
8 .Смирнова Марина Александровна (Красноярск)
9 Лворогова Надежда Петровна (С-Петербург)
Ю.Хлопков Виктор Васильевич (Москва)

2. Включить в состав Комиссии по работе с органами власти РФ, 
руководством РАН и общественными организациями следующие 
лица:

1. Богданов А.В. (Казань)
2. Майорова А.В.(Екатеринбург)
3. Юркин В.А. (Москва)
4. Кадомцева М.Е. (Саратов)
5. Нефедов Д.В. (Саратов)
6. Нефедкин В.И. (Новосибирск)
7. Кубряков А.И. (Севастополь)

3. Включить в состав Информационной комиссии следующие лица:
1. Недопрядченко Е.А. (Новосибирск)
2. Чучева ГВ. (Фрязино)
3. Тюрнина Н.Г. (С-Петербург)
4. Громашева О.С. (Владивосток)



2
Исключить из состава Информационной комиссии К.Т. Ашурову и 
А.А. Загидуллина.

4. Назначить председателем Научно-производственной комиссии 
Филиппова Александра Павловича

3. Комиссии по работе с молодежью:
Утвердить прекращение членства в Комиссии ЦС по работе с 
молодежью Цветкова А.И., Ковалевой С.Н.
Утвердить введение в состав Комиссии ЦС по работе с молодежью 
Егорову Ю.С., Кадомцеву М.Е., Перекотиенко В.А.

Исполняющий обязанности 
председателя Профсоюза Я.Л. Богомолов

Г.А. Ивлев

Е.Е. Онищенко

И.В. Карапетян

Заместитель председателя П

Заместитель председателя П

Секретарь заседания ЦС Профсб


